SEMGES,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA PREFEITUR;\
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO BOAVISTA

Processo n°. 6629/2020-SEMGES- Vols. 1 e 2.

Objeto: Aquisigdo de cestas basicas, em cardter emergencial, respeitando as legislagdes pertinentes
que estabelecem medidas tempordrias e emergenciais, de enfrentamento e prevencdo ao novo
coronavirus (Covid-19).

Fonte de Recurso: Proprio.

Contratada: Mercantil Nova Era Ltda.

Vieram os autos a Controladoria em 19/5/2020, para andlise e manifestagdo quanto ao
registro da liquidagéo e posterior pagamento.

Ap0s analise das folhas 216 a 375, verificamos:

1.

Contrato administrativo n°® 8619/2020-SEMGES, com vigéncia de 6 meses contados
da assinatura em 17 de abril de 2020 e publicacio no DOM n° 5119 de 28/4/2020
(fls. 274/279 € 281 vol.2);

Oficio n°® 13093/SEMGES/SPSB/2020, solicitando 4000 mil cestas bésicas
(11s.290/292 — vol.2);

Oficios emitidos pela contratada, solicitando alterar marca e resposta favoravel da

contratante e parecer técnico emitido pelos fiscais do processo e de acordo da gestora
(fls. 293/296, 327/330 — vol.2);

Oficio n° 13590/SEMGES/SPSB/2020, solicitando 8000 mil cestas basicas (fls.
324/326 — vol.2);

Nota de empenho, para fazer face as despesas:

Tabela 1 Valores em reais

NE n° Valor/Saldo Folha
213/2020 1.424.000,00| 265 — vol.l

Validagdo dos Danfes em andlise, por consulta eletronica no endereco:
http://www.nfe.fazenda.gov.br, em 19 de maio de 2020;

As certiddes de regularidade fiscal, encontram se vélidas (fls. 59//62 — vol.1 e 371 —
vol.2);

Relatérios de entrega das cestas, imitido pelos fiscais do processo, os servidores:
Jorgina da Silva Peixoto e Miquéias Lima da silva (f1s.299 e 333 — vol.2);

Registro dos materiais no Departamento de Gestdio de Patrimonio e Suprimentos —
DGPS (fls. 359/367 — vol.2);

|39
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10. Danfes em andlise estdo atestados pelos fiscais do processo, os servidores: Mi(jﬁéias
Lima da Silva e Jorgina da Silva Peixoto, designados pela Portaria n°
49/2020/SEMGES, publicada no DOM n° 5119 de 28/4/2020 (. 281 — vol.2);

11. Documentos fiscais da empresa Mercantil Nova Era Ltda, para liquidagido e
posterior pagamento, conforme empenho informado no despacho (f1.374 — vol.2):

Tabela 2 Valores em reais
Danfe n° Valor Folha
182614 356.000,00| 297/298 — vol.2
182732 712.000,00| 331/332 —vol.2

Baseado nos documentos constantes do processo, e sobretudo, nos itens § e 10,
encaminhamos os autos para subsidiar decisdo do gestor quanto ao procedimento de registro da
liquidagdo e posterior pagamento dos Danfes citados no item 11. Nao vislumbramos impedimento
legal, quanto ao pagamento solicitado (f1.375 — vol.2).

Boa Vista-RR, 19 de maio de 2020.

—

ng/Rita A. ¥. Medeiros ¢ ello
Coordenadora de Auditoria ia Interna
De Acordo
i /". N\
Rua General Penha Brasil, 811 - Sdo Francisco27

Tel. 095-98403-2553  CEP: 69.305-130 — Boa Vista - RR
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PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAOQO SOCIAL Watilkir e Suldangagpesions
CHEFIA DE GABINETE
33
C 624/ 4020
DESPACHO Yl iome,

Ao FMAS/SEMGES,

Encaminhamos os autos do Processo n° 6629/2020/SEMGES/VOL. 01 e 02, cuja
finalidade € aquisicdo de cestas bésicas, em carater emergencial, respeitando as
legislagbes pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais de
enfrentamento e prevengdo do Coronavirus (COVID-19), para conhecimento e
providéncias quanto ao despacho nas folhas 376 e 377, emitido pela Controladoria
Geral do Municipio — CGM.

Boa Vista — RR, 19 de maio de 2020.

whe-
Roménia/Maranhiao da Cunha

Chefe de Gabinete
SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Avenida Major Williams, 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista—RR

Fone: (95) 3198-9316

comnac/Mhnauicta rr nnis hr L ananas hanavicta v mav he






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PREFEITURA
BOA VISTA

Trabalhas e Cuidar das Pessoas

PROC. N. °6629/2020/SEMGES/VOL. 02

A Geréncia de Liquidagdo/FMAS,

A,
ggzﬂ\‘w’,

Nado havendo impedimento legal, conforme deliberacdo da
Controladoria Geral do Municipio — CGM, acostada a fl.376, encaminhamos os
autos para providéncias quanto a liquidacdo e pagamento da Nota Fiscal

citados no item 11.

" AGNOL
Diretor Executivo do/E

-

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL’

Av. Major Williams, n2 1687 — Centro.

CEP 69301-110 - Boa Vista —RR
semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br

lunicipal de Assisténcia Social






SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima. 535@
05943030/0001-55 @'Z/O\\(’O |
NOTA DE LIQUIDAQAO N° 213 / 3 Ficha: 121 DATA: 19/05/2020 é ‘
Credor: MERCANTIL NOVA ERA LTDA CNPJ 04.240.370/0001-57
Enderego: Avenida Jo&o Alencar BOA VISTA

Banco 001 Agencia 1856-2.  Conta 1507-5

Recurso/Aplicagao

10 01 Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.32.08 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
08.244.0048.2172.0000 Seguranga Alimentar
2 Recursos de Exercicios Anteriores Ndo Corr
001 Recursos Ordinarios

Valor do Empenho Liquidado até a data Valor desta Liquidagéo Saldo a Liquidar
2.225.000,00 1.157.000,00 356.000,00 1.068.000,00
™

CRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO
PAGAMENTO DO DANFE 182614, FLS. 297-V E 298-V, PROCESSO 6629/2020/SEMGES/VOL. Il

Nota / Serie Valor
000000182614 /2 356.000,00

VALOR A SER PAGO R$

Kok ok ok ok k ok ok Kk ok ok ok Kk kK ok ok ok ok ok ok kokokok ok okokokokokok kokokkokkokkk kKK

trezentos e cinquenta e seis mil reais

* ok ok ok %

. B

EDILEUSA BAR@OSA GOMES LOZ
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTERINA







SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110
05943030/0001-55 Exercicio: 2020

ORDEM DE PAGAMENTO

g@’%\z@;
'73’ '%age1

ORDEM DE PAGAMENTO 00.998

PAGTO: 19/05/2020

DATA: 19/05/2020 VENCTO0:19/05/2020

Credor..: MERCANTIL NOVA ERA LTDA CNPJ: 04.240.370/0001-57
Endereco: Avenida Jodo Alencar

Cidade..: BOA VISTA CEP:

Banco..: 001 Agencia..: 1856-2 Conta..:1507-5
Discriminagédo. . :
PAGAMENTO DO DANFE 182614, FLS.

IT

Valor 356.000,00

297-V E 298-V, PROCESSO 6629/2020/SEMGES/VOL

(trezentos. e cinquenta e seis mil reaig) * * F % % % x & & * F * ok X Kk Kk & kik K
AT IR ARl ok e e e et s o ke ke ok iien iRt e e TSR et ke ek ke ke ok kR ke ks ke ok ke ke et ok

ARKRFOTO RTINS e ki R e ke ok TR e o e ook TR R R

Despesa Bruta: RR$ 356.000,00

EMP/SUB  N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAO DESCONTO L1QUIDO
213 /7 GL 100100 08.244.0048.2172.0000 3.3.90.32.00 RR$ 356.000,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 356.000,00
TOTAL . RR$ 356.000, 00 RR$ 0,00 RR$ 0,0BR$ 356.000,00
Despesa Liquida: RR$ 356.000,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cs C | Cheque | Valor R$

001 #2013 | 7.060-2, 4] | RR$ 356.000,00

TOTAL. . . ' RRS 7@6.000,00

Despesa paga em 19/05/2020 Com Os recursos acima diécriminados

\

) Y

JAIR DALL'AGROL
DIRET

EDILEUSA BARBOSA GOMjTS LOZ
SECRETARIA MUN.|DE GESTAO SOCIAL - INTE! N4

XECUTIVO DO FMAS/SEMGES - INTI






SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n°® 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima.

05943030/0001-55

234\

NOTA DE LIQUIDAGAON® 213 /| 4 Ficha: 121
Credor:  MERCANTIL NOVA ERA LTDA

Enderecgo: Avenida Jodo Alencar

Banco 001 Agencia 1856-2  Conta 1507-5

s f:r
DATA: 19/05/2020 . D/

o
CNPJ 04.240.370/0001-57
BOA VISTA

Recurso/Aplicagao

10 01 Fundo Municipal de Assisténcia Social

3.3.90.32.08 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
08.244.0048.2172.0000 Seguranga Alimentar

2 Recursos de Exercicios Anteriores Ndo Comn

001 Recursos Ordinarios

Valor do Empenho
2.225.000,00

Liquidado até a data

1.869.000,00 712.000,00

Valor desta Liquidagao

Saldo a Liquidar
356.000,00

mCRIC}AO DO MATERIAL E/OU SERVICO

PAGAMENTO DO DANFE 182732, FLS. 331-V E 332-V, PROCESSO 6629/2020/SEMGES/VOL. II

Nota / Serie Valor
000000182732 /2 712.000,00

VALOR A SER PAGO R$

setecentosedozeilreals****************************************************

* ok ok K

- B

EDILEUSA Bi‘?eosieowles LOZ
SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL - INTERINA
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SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL 59{5 i 2

Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 017 i

05943030/0001-55 Exercicio: 2020 652 e
7& ”Ba"ge1

ORDEM DE PAGAMENTO

~t

ORDEM DE PAGAMENTO 00999

DATA: 19/05/2020 VENCTO:19/05/2020 PAGTO: 19/05/2020
Credor..: MERCANTIL NOVA ERA LTDA CNPJ: 04.240.370/0001-57
Endereco: Avenida Jod&o Alencar

Cidade..: BOA VISTA CEP:

Banco..: 001 Agencia..: 1856-2 Conta..:1507-5

Discriminacgdo. . :

PAGAMENTO DO DANFE 182732, FLS. 331-V E 332-V, PROCESSO 6629/2020/SEMGES/VOL
11

Valor 712.000,00

(Setecentos e doze mll reais) A AR UK kR RS ok sk B Zkc ke B R B % B, T Ak okl Bke Sk Bell e iiog
ek ik okt Tk Tl kel Tk e de ok ke e K kIR Rl ok ke kil ke ok ke ok ko ok ok ke ok ok ok Tk ke Uk
FkE ks el e e ke rakn deeik Tk S ok ok K ke ki Rdkilk Tk ke ke kuk ok

Despesa Bruta: . . . . . . . . RRS$ 712.000,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO Liguipo
213 / 8 GL 100100 08.244.0048.2172.0000 3.3.90.32.00 RR$ 712.000,00 RR$ 0,00 RR$ 0,00 RR$ 712.000,00
TOTAL . RR$ 712.000,00 RR$ 0,00 RR$ 0,08R$ 712.000,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RRS$ 712.000,00

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | c. €. | Cheque | Valor R$

001 552013 | 7.060-2 | | RR$71Z.000;06<_

RR$ /712.000, 00

TOTAL. . .

EDILEUSA BARBO'SSA GOMELS LOZ o - JAIR ML;(GNOL
SECRETARIA MUNJ DE GESTAO SOCIAL - INTE! 3D DIRETOR EXECUTIVO DO FMAS/SEMGES - INTI
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE GEASTAO SOCIAL
FUNDO MUN|(§|PAL DE ASS|STEN(}|A SOCIAL
GERENCIA DE LIQUIDACAO

PREFEITURA
BOA VISTA
Geréncia de Contabilidade/FMAS,

Trabalhar e Cuidar das Pessoas

empenho n° 213.

Encaminhamos os autos, para contabiliza¢éio e emissdo da Nota de controle de

Boa Vista - RR, 20 de maio de 2020.

Gerente de Liquidag@o/FMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, 1687 — Centro.

CEP 69301 -110- Boa Vista—RR

Fone: (95) 3198 — 9310-9306

semges@boavista.rr.qov.br | www.boavista.rr.gov.br

mlb
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SECRETARIA MUN. DE GESTAO SOCIAL

_-CONSOLIDADO
Av. Major Williams, n° 1687, Centro, CEP 69301-110 Boa Vista — Roraima. 5

05943030/0001-55 Exercicio: 2020 i
66;1‘7/}@
SITUAGAO DO EMPENHO 213 A >
T Page A
XKL Ooricy p
Emp\Lig  Tipo F.R. C.Aplic. Processo Data ~ Valor Liquidado Pagso” A Pagar
Fic:121 Funcional: 08.244.0048.2172.0000 Categoria: 3.3.90.32.08 Entidade: 4 Licitagéo: DISPENSA (ART. 24)
MATERIAL DESTINADO A CONTRIBUINTE
Forn. 1817 MERCANTIL NOVA ERA LTDA Cnpj: 04.240.370/0001-57
2137 77000 GL T 27 00100 ~ 400 000 6629/2020 EMP T~ 17/04/2020 2.225.000,00 T T oo oTToTToToo
213 /001 GL 2 00100 400 000 6629/2020 LIQ/PG 07/05/2020 356.000,00 356.000,00
213 /002 GL 2 00100 400 000 6629/2020 LIQ/PG 07/05/2020 445.000,00 445.000,00
213 /003 GL 2 00100 400 000 6629/2020 LIQ 19/05/2020 356.000,00
213 /004 GL 2 00100 400 000 6629/2020 LIQ 19/05/2020 712.000,00
213 /007 GL 2 00100 400 000 6629/2020 PG 19/05/2020 356.000,00
213 /008 GL 2 00100 400 000 6629/2020 PG 19/05/2020 712.000,00
Situaggoem Proc: 0,00 Né&oProc: 356.000,00 2.225.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00  356.000,00
CDATA ORDPG | BANCO CONTA CHEQUEL  VALOR
07/05/2020 938 001 013 356.000,00
07/05/2020 939 001 013 445.000,00
19/05/2020 998 001 013 356.000,00
19/05/2020 999 001 013 712.000,00
Total de Cheques 1.869.000,00
TOTAL DOS EMPENHOS 2.225.000,00 1.869.000,00 1.869.000,00 356.000,00
Total Geral de Empenhos. . . . . . . 2.225.000,00
Total Geral Liquidado. . . . . . . . 1.869.000,00
Total Geral Pago « « « & o =« « « o = 1.869.000,00
Total Geral a Pagar. . . . . . . . . 356.000,00 --> Processado Ndo Proc
Total Anulado . .. . . . . .« . . . . 0,00 0,00 356.000,00
.‘///
Adriano Y ..
B RC-RR 001005/0.1
arente de ContabUldadg

FMASISEMGES







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
GERENCIA DE CONTABILIDADE

A DIREX

!— :lw "l %
da situa¢do do Empenho n°. 213

(S proctBH 2 |
Encaminhamos os autos, com solicitagdo atendida, quanto & contabiliza¢fo e emisséo

Boa Vista — RR, 20 de Maio de 2020

Gerent

de Contab1 1dade do FMAS/SEMGES

g(/é. /jésm;/\/f-%ww Fars
FlocseGo v e~ TO
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SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n°. 1687, Centro, CEP: 69.301-110, Boa Vista — Roraima
Fone: (95)3198-9301 / E-mail: gcfmas@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA ‘% 38%F

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL PREFEITURA 625 P
GERENCIA DE ADMINISTRAGAO BOA VISTA .=

TERMO DE JUNTADA

Pelo presente inserimos aos autos do processo de 6629/2020/SEMGES -
Vol. 2, que tem por objeto referente a Aquisicdo de cestas basicas, em carater
emergencial, respeitando as legislagdes pertinentes que estabelecem medidas
temporarias e emergenciais de enfrentamento e prevengdo ao novo coronavirus

(COVID-19), os documentos abaixo relacionados:

e Memorando 15628/SEMGES/SPSB/2020;
e Oficio 14758/2020/SEMGES/SPSB;

e Oficio 09/2020 MNE-BV;

e Oficio 14838/2020/SEMGES/SPSB;

e Relatério de entrega de cestas;

e Oficio 10/2020 MNE-BV;

e Oficio 12/2020 MNE-BV.
Boa Vista-RR, 26 de maio de 2020.

1)
Marcelm%ﬁ’fﬁs Costa

Gerente de Administracao
FMAS/SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
AV MAJOR WILLIAMS, 1687 - CENTRO
CEP 69301 -110- Boa Vista — RR
Fone: (95) 3198-9302
E-mail gafmas@hotmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA e
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
SUPERINTENDENCIA DE PROTE(}AO SOCIAL BASICA EROEIF\E\I}TS,'?A
293-V
MEMORANDO 15628/2020/SEMGES/SPSB GoR8 /2

NUP 9.080134/2020 b

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor
JAIR DALL’ AGNOL
Diretor Executivo do Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

ASSUNTO: Encaminhamento de Documentos.

Senhor Diretor,

1. Encaminhamos para conhecimento e providéncias de Vossa Senhoria,
documentos para serem inclusos nos autos do Processo 06629/2020/SEMGES, que
tem por objeto a aquisicao de Cestas Basicas, em carater emergencial, respeitando as
legislagbes pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais, de
enfrentamento e prevencao ao novo Coronavirus (COVID-19), conforme documentos

abaixo relacionados.

L. Oficio n® 14758-SEMGES/SPSB/2020 - NUP 9.075561/2020;
. Oficio n® 09/2020 MNE-BV, solicitagdo de complementagado de marcas;
P Y [, Oficio 14838-SEMGES/SPSB/2020 - NUP 9.076093/2020, em resposta ao
Oficio n° 09/2020 MNE-BV;,
IV.  DANFE n° 183144 e 183145;

V. Relatorio de recebimento das Cestas.

2. Colocamos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos que se fagam

necessarios, por meio do ramal 9322, a servidora Missilene Amaral.

Atenciosamente,

Maria Missilene Amaral Nascimento
Superintendente de Protegao Social Basica

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Avanida: Mainr Williame n® 1827 Cantra / CFP RGN1-11N / Rna V/icta-RR

7 Documento assinado eletronicamente por MARIA MISSILENE AMARAL NASCIMENTO em 26/05/2020 as 11:49
Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015

» Verifiaiie a autencidade deste daciimento em httn:/inortalcidadan nrefeifiira.hoavista briverificacaa asnx informando o eadian 30RRNRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL PREFEITURA
GABINETE DA SECRETARIA BOAVISTA
OFICIO 14758/2020/SEMGES/SPSB =54
Y
A

NUP 9.075561/2020
Boa Vista-RR, 15 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

ALCIDES LUNA PINHEIRO

Represente da Empresa MERCANTIL NOVA ERA LTDA
Avenida: General Ataide Teive, 9910 - Equatorial.

Boa Vista-RR

Assunto: Solicitacao de Cesta Basica.

™
Prezado Senhor,

1. Em atencéo ao Contrato Administrativo 8619-
SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, referente ao Processo 006629/2020/SEMGES, que
tem por objeto a aquisicdo de Cestas Basicas, em carater emergencial, respeitando as
legislacOes pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais, de
enfrentamento e prevencdo ao novo Coronavirus (COVID-19), solicitamos a Vossa
Senhoria a entrega de 8.000 (oito mil) Cestas Basicas, conforme apenso.
2. Colocamos a disposigao para quaisquer esclarecimentos que se fagam
necessarios, por meio do telefone (95) 3198-9322, a servidora Missilene Amaral.

N

Atenciosamente,
Edileusa Gomes L6z
Secretaria Municipal de Gestao Social
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
k40 Avenida: Major Williams, n® 1687- Centro / CEP 69301-110 / Boa Vista-RR

=¥y # Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
3 Verifiaue a autencidade deste dociimento em httn/inortalcidadan nrefeitiira hoavista hriverificarao asnx informando o codian” 2F759C4
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA %‘ R zc0

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL PREFEITURA
GABINETE DA SECRETARIA BOAVISTA ~ G35/
1
ANEXO DO OFICIO 14758/2020/SEMGES/SPSB/2020 - NUP 9.075561/2020
COMPOSIGAO DA CESTA BASICA
Item Descricio e | Und. | Quantidade

ARROZ TIPO AGULHINHA - Polido, longo fmo tlpo 1 .em saco pléstlcos
transparentes e atoxicos, limpos n&o violados, resistentes,
acondicionados em fardos lacrados. A embalagem devera conter
1. |externamente os dados de identificagdo, procedéncia, informagdes| KG 4
nutricionais, nimero de lote, quantidade do produto, validade minima de
6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo coma resolugao
12/78 da cnnpa.

ACUCAR- Acondicionado em pacote plastico, integro, resistente, vedado
hermeticamente. A embalagem devera conter externamente dados de
identificagdo e procedéncia, numero de lote, data de fabricagdo,| KG 2
quantidade do produto, validade minima de 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. De acordo coma resolugéo 12/78 da cnnpa.

CAFE PURO torrado e moido. procedente de gréos s#os, limpos e
isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminio alto vacuo,
integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem
devera conter externamente os dados de identificagéo e procedéncia,
3. |numero de lote da fabricacdo, quantidade do produto, selo de pureza| PCT 3
ABIC e atender as especificacbes tecnicas da NTA 44 do Decreto
Estadual n® 12.486 de 20/10/1978. O produto devera apresentar validade
minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de
250g.

FARINHA DE MILHO Em flocos. amarelos, sem sal, embalada em
pacotes plasticos transparentes, limpos, néo violados, resistentes. A
embalagem devera conter externamente os dados de identificacéo,
4. |procedéncia, informag¢des nutricionais, nimero de lote, quantidade do| PCT 3
produto, data de fabricag&o, com validade minima de 6 (seis) meses a
i partir da data de entrega. De acordo com a resolugao 12/78 da cnnpa.
Pacote com 500g.

FEIJAO CARIOQUINHA Tipo 1.Classe carioquinha, em sacos plasticos
transparentes, isentos de sujidades, n&o violados, resistentes,
acondicionados em fardos lacrados. A embalagem devera conter KG o
externamente os dados de identificac&o, procedéncia, numero do lote,
quantidade do produto, com validade minima de 6 (seis) meses a partir
da data de entrega.

COMPOSTO LACTEO. em p6 contendo fonte de calcio. ferro, vitaminas
6. |A, C e D. Devendo ter boa solubilidade. Embalagem com 400g, com| PCT 3
validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

MASSA DE SEMOLA tipo espaguete. Massa alimenticia, tipo seca,
vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, meédio, sem ovos,
embalagem plastica resistente e transparente, rotulagem contendo PCT 5

. informagdes dos ingredientes, composi¢do nufricional e data de
fabricagdo. Prazo de validade de no minimo 6 (seis) meses a partir da
data de entrega. Pct com 500g.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
g.x £ @ Avenida: Major Williams, n® 1687- Centro / CEP 69301-110/ Boa Vista-RR

-

-
E%r 4 Documento assinado eletronicamente por EDILEUSA BARBOSA GOMES LOZ em 15/05/2020 as 17:57
. Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015

e i Verifiniie a autencidade desate doctimento em hitn/inortalcidadan orefeitiira hoavista hriverificacan asnx infarmando o eddian 2F759C4
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Teahsihar o Cuidar das Posors .

s

OLEO DE SOJA De primeira qualidade, 100% natural, comestivel, extrato
refinado, limpo. A embalagem deverd conter externamente dados de
8. |identificacdo e procedéncia, numero do lote, data de fabricacédo,| Unid. 1
quantidade do produto. Devera apresentar validade minima de 6 (seis)
meses a partir da data de entrega. Peso liquido 900ml.

SAL IODADO. Constituido de cristais de granulagéo uniforme e isento de
impurezas e umidades, acondicionado em saco plastico, integro, atdxico,
9 resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem devera conter
© |externamente os dados de identificagcdo e procedéncia, numero do lote,
data de fabricag&o, quantidade do produto, nimero de registro, com
validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

EXTRATO DE TOMATE- Contendo os seguintes ingredientes tomate,
acucar e sal, NAO CONTENDO GLUTEN com peso liquido de no minimo
140 gramas, com validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de
entrega.

AGUA SANITARIA- Embalagem de plastico de 1 litro, contendo em sua
1 14 composicéo cloro ativo, fungdo multiplo uso: alveja e desinfeta, e que LITRO 1

" | contenha hipoclorito de sédio, com validade minima de 6 (seis) meses a
partir da data de entrega.

KG 1

10. UND 1

Boa Vista-RR, 15 de maio de 2020.

Edileusa Gomes Loz
Secretaria Municipal de Gestao Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Avenida: Major Williams, n® 1687- Centro / CEP 69301-110 / Boa Vista-RR

Documento assinado eletronicamente por EDILEUSA BARBOSA GOMES LOZ em 15/05/2020 as 17:57

Conforme decreto municipal n® 114/E de 02 de agosto de 2018 e decreto federal n® 8539, art. 7 de 08 de outubro de 2015
»  Verifiaue a autencidade deste docimento em httn-/inortalcidadan vrefeituira hoavista hriverificaran asnx informando o codina' 2F759C4
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MERCANTIL NOVA ERA LTDA
CNPJ 04.240.370/0009-04 Insc. Estadual 24.017273-8
Av. General Ataide Teive, 9910 - Bairro Equatorial - Boa Vista/RR
CEP 69.317-334 - Fone: (95) 3623-1991

Oficio n.2 09/2020 MNE-BV

Boa Vista-RR, 15 de Maio de 2020.

i A
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Assunto do oficio: Solicitacdo de complementacdo com outra marca.

Devido a grande demanda no mercado de alimentos em geral, viemos
através desde solicitar a complementagédo das cestas com outros produtos
similares ao contrato, pois a solicitacao de entrega é imediato:

e Arroz marca Tropical, por arroz marca Brilhante, sendo de
qualidade similar da ofertada no contrato.

e Acgucar Uniao, por Acucar Doce Dia, sendo de qualidade similar
da ofertada no contrato.

o Café Maratd, por Café Betania e Café Principal, sendo de
qualidade similar da ofertada no contrato.

e Farinha de Milho Sao Braz, por Farinha de Milho D Clara, sendo
de qualidade similar da ofertada no contrato.

e Macarrao Favorita Espaguete, por Macarrdo Dona Benta Penne,

£ sendo de qualidade similar da ofertada no contrato.

o Sal Lebre, por Sal Nota 10, sendo de qualidade similar da
ofertada no contrato.

e Ext Tomate Elefante 140g, por Extrato Tomate Bonare sh 140g,
Ext Tomate Dez+ 1409 e Ext Tomate Palmeron 190g, sendo de
qualidade similar da ofertada no contrato.

o Agua Sanitaria Brilux, por Agua Sanitaria Dragédo, sendo de
qualidade similar da ofertada no contrato.

Os restantes das marcas continuam as mesmas, conforme proposta de
preco.

48 - 05 2000
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL PREFEITURA
GABINETE DA SECRETARIA BOA VISTA
OFICIO 14838/2020/SEMGES/SPSB -y =
Gééz-%w
NUP 9.076093/2020 S

Taend -

Boa Vista-RR, 15 de maio de 2020.

A Sua Senhoria 0 Senhor

ALCIDES LUNA PINHEIRO

Represente da Empresa MERCANTIL NOVA ERA LTDA
Avenida: General Ataide Teive, 9910 - Equatorial.

Boa Vista-RR

Assunto: Resposta ao Oficio n® 09/2020 MNE-BV.
Prezado Senhor,

1. Em resposta ao Oficio supracitado, informamos a Vossa Senhoria que
esta Secretaria concorda com a complementagédo de marcas dos itens solicitada pela
Empresa, referente ao Processo 06629/2020/SEMGES, que tem por objeto a
aquisicdo de Cestas Basicas, em carater emergencial, respeitando as legislagbes
pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais, de enfrentamento e

prevengao ao novo Coronavirus (COVID-19), conforme parecer anexo.

2, Colocamos a disposicao para quaisquer esclarecimentos que se fagam

necessarios, por meio do telefone (95) 3198-9322, a servidora Missilene Amaral.

Atenciosamente,

)

/
_ gw@ )
Edileusa Gomes L6z
Secretaria Municipal de Gestao Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Avenida: Major Williams, n°® 1687- Centro / CEP 69301-110 / Boa Vista-RR
Fone: (95) 3198-9316

Email: semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br







PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 'E s cog/.
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL PREFEITURA - ¢c25/2 ,
SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ?bQA v L } a

PARECER TECNICO

Processo 06629/2020/SEMGES.

OBJETO: Aquisicao de cestas basicas em carater emergencial, respeitando as
legislagbes pertinentes que estabelecem medidas temporarias € emergenciais de
enfrentamento e preveng¢ado ao novo coronavirus (COVID-19).

ASSUNTO: Resposta a solicitagdo de complementagédo com outra marca.
CONTRATADA: MERCANTIL NOVA ERA LTDA.

Trata-se de Aquisicdo de cestas basicas em carater emergencial, respeitando
as legislagdes pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais de
enfrentamento e prevenc¢do ao novo coronavirus (COVID-19).

Compulsando os atos verifica-se que foi emitido o Contrato Administrativo
8619-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, firmado em 17/04/2020, e tem vigéncia até
17/10/2020.

O Municipio de Boa Vista, através da Secretaria Municipal de Gestéo Social-
SEMGES, por meio dos Fiscais do Processo supracitado, vem informar que conforme
documento da Empresa em questao a solicitagdo de complementagéo de marcas dos
itens arroz, agucar, café, farinha de milho, macarrdo, sal, extrato de tomate e agua
sanitaria, estdao de acordo com o que foram solicitados no Oficio n® 09/2020 MNE-BV,
no que diz respeito a compleme_antagéo com outras marcas dos produtos, considerando
que os itens que complementaféo sdo de qualidades similares e/ou superiores aos que
constam no Processo/Contrato.

Informamos que a solicitagdo complementacdo de marcas, emitida pela
Empresa MERCANTIL NOVA ERA LTDA, datada em 15/05/2020, foi entregue no
Protocolo da SEMGES e encaminhada a Superintendéncia de Protegéo Social Basica-
SPSB, no mesmo dia, com conhecimento da Secretaria Municipal de Gestéo Social,
Edileusa Gomes Loz, para analise e pronunciamento dos fiscais, quanto a possibilidade
de complementacéo das marcas, haja vista que a referida Empresa alega dificuldade
de entregar as marcas fixadas em contrato, devido a grande demanda no mercado de

alimentos em geral e a entrega ser de imediato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Avenida: Major Williams, n® 1687- Centro / CEP 69301-110/ Boa Vista-RR

\\
Fone: (95) 3198-9316 \ A
Email: semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.qgov.br 5 g
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Trabalhar e Culdar das Pessoas

Considerando que a solicitagéo dos produtos se deram no dia 15/05/2020, que
o prazo de entrega do objeto deste instrumento é de forma imediata, que o pedido de
solicitacdo de complementagdo de marcas se deu no dia 15/05/2020, e que o
argumento alegado tem boa justificativa e fundamentagao, presumindo-se verdadeiro o
fato alegado.

Ap6s a analise do requerido, considerando o motivo exposto e a essencialidade
dos produtos contratados, manifestamos favoraveis a solicitagdo de complementagao
de marcas dos itens, sabendo-se que ndo acarretara maiores problemas a

administragéo Publica.

Boa Vista-RR, 15 de maio de 2020.

(

/oy ) o afl . ;
L/‘ ;L‘\,’\L(ﬁ/, 5:1_/ f‘/",fbx,\ L’(/L\ =v vk/' Ur

Jorgina da\Silva Peixoto Miquéias Lima da Silva
Fiscal do Processo 06629/2020/SEMGES Fiscal do Processo 06629/2020/SEMGES
De acordo,

Maria |@Wraﬁﬁ&imento

Superintendente de Prote¢éo Social Basica

Autorizo,

e

/ I g
Edileusa Lmes Loz
Secretaria Munijcipal de Gestao Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Avenida: Major Williams, n® 1687- Centro / CEP 69301-110/ Boa Vista-RR
Fone: (95) 3198-9316

Email: semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA s /2
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL EROERE\r,]ilSJ-?-R 6o /J
SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA PREFElTURA o

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL BOA VlSTA P _@@23 é-z/

SUPERINTENDENCIA DE PROTEGAO SOCIAL BASICA Trabalhar e Cuidar dat Pessons

RELATORIO DE ENTREGA DE CESTA DE COMPLEMENTACAO ALIMENTAR

Segue relatério referente ao objeto contratado através do Processo n°
06629/2020/SEMGES, que tem por objeto a aquisicdo de cestas basicas em carater
emergencial, respeitando as legislagbes pertinentes que estabelecem medidas
temporarias e emergenciais de enfrentamento e prevengdo ao novo coronavirus
(COVID-19), solicitada por esta Secretaria Municipal de Gestao Social-SEMGES, no dia
15/05/2020, a empresa MERCANTIL NOVA ERA LTDA, onde a mesma efetuou a
entrega dentro do prazo previsto e atendeu a todas as demandas solicitadas, em
conformidade com o Contrato Administrativo n° 8619-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020.

Relatamos que os materiais foram recebidos de acordo com a solicitagéo. Sendo
8.000 cestas basicas embaladas individualmente, contendo todos os itens em

conformidade com as especificagdes e quantitativos informados na proposta de precos.

A empresa supracitada informou que as emissdes das DANFE se deram com a
data posterior a da entrega das Cestas Basicas, alegando problemas na geragao e
emissdo das Notas Fiscais Eletrénicas, realizando a entrega das notas no dia
21/05/2020.

Boa Vista-RR, 21 de maio de 2020.

/ -
Jorgina%va Peixoto

Fiscal do Processo n°. 06629/2020/SEMGES

Mosopaon DN oy Sl
v

Miquéias Lima da Silva
Fiscal do Processo n°. 06629/2020/SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE G'ESTAO SOCIAL

AVENIDA: MAJOR WILLIAMS, N2. 1687, CENTRO

FONE: (95) 3198 - 9316

EMAIL: SEMGES@BOAVISTA.RR.GOV.BR | WWW.BOAVISTA.RR.GOV.BR

FDPC
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MERCANTIL NOVA ERA LTDA

CNPJ] 04.240.370/0009-04 Insc. Estadual 24.017273-8
Av. General Ataide Teive, 9910 - Bairro Equatorial - Boa Vista/RR
CEP 69.317-334 - Fone: (95) 3623-1991

=

Oficio n.2 10/2020 MNE-BV

Boa Vista-RR, 21 de Maio de 2020.

e
A
Secretaria Municipal de Gest&o Social - SEMGES
Assunto do oficio: Solicitagdo de pagamento.
Venho através deste protocolar a nota n° 183144 do fornecedor MERCANTIL
NOVA ERA LTDA, inscrita no CNPJ: 04.240.370/0009-04, para pagamento.
PN

Cafimbo e Assinatura
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K:.CEREMOS ¢ MERCANTIL NOVA ERA LTDA , A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO: 2 2 N NF-E ]
‘A DO RECEBIMENTO i IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR R 183144 |
H No i

‘ ez 2

e -
MERCANTIL NOVA ERA LTDA DANFE k
|
Documento Auxiliar da |
] AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE . A i
i 9910 | Nota Fiscal Eletrdnica
i EQUATORIAL —
i 0-ENTRADA [
: o Wi BOA VISTA RR | - SAIDA { | CHAVE DEACESSO
i Wgﬂ 69317-334 : 1420 0504 2403 7000 0904 5500 2000 1831 4412 6069 6730
! Ne 183144 — -
! 0536231991 5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
SERIE www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
i roLHa 1/ 1 i
NATUREZA DA OPERACAO !
Venda Merc Adgquirida Terceiros )
FINSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO CSTADUAL SUBST TRIBU TARIAI CNPI " YPROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO ‘
1 1
240172738 04.240.370/0009-04 314200001291316 21/05/2020 11:36:43-04:00 J
DESTINATARIO/REMETENTE N
1‘ NOME » RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO !
EPREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - 13678 05.943.030/0001-55 21/05/2020 |
j ENDERECO N° BAIRRO/DISTRITO DATA DE ENTRADA/S A um1
|RUA GENERAL PENHA BRASIL 1011 SAC FRANCISCO 21/05/2020 |
1 MUNICIPIO CEP FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HIORA DFE SAIDA “
|BCA VISTA 69301-440 9536211700 RR 240126675 | 11:35:00 J
FATURA / DUPLICATA
-
TREZENTCS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS \‘
NUMERO [ VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR i
001 1 28/05/2020 356.000,00 |
| - i |
(LCULO DO IMPOSTO
("BASEDE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO 1CNS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS !
| i i
| 318.040,00 51.682,80 0,00 0,00 356.000, 00
[TVALOR DO FRETE ' VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO 1P] VALOR TOTAL DA NOTA |
| : !
{ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356.000,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
("NOME ' RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO TUF CNPI/ CPF
‘ 1
‘_}ﬁgRCANTIL NCVA ERA LTDA-BCA VISTA 0 - Remetente | 04.240.370/0009- 04\
i ENDERECO MUNICIPIO ! INSCRICAO ESTADUAL
|AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE 9910 BCA VISTA | RR 240172738
[ QUANTIDADE TESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO B
| i |
| H |
(4245 VOLUME ! 64.235,800 61.960,000,
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
COD. PROD. DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST |CFOP UNID| QUANTIDADE | V. UNITARIO | DESCONTO V. TOTAL BCICMS | V.ICMS VPl
44190 ACUCAR DOCE DIA IKG CRISTAL(E) - 17011400000 5102 PT1| 8000.0000 |~  2,6900 21.520,00]  21.520,000  3.658.40
] 010 sl / | |
120238 AGUA SANIT BRILUX IL(E)-38 -~ 28289011 {000 5102 {UN1|  1188.0008- 2,2000 | 2.613,60 2.613,60 444,31 17,001 0,00 ‘
1107623 AGUA SANIT DRAGAO IL(E) - P00070 — 28289011 /000 5102 {UN1| 2812.0000 "  2,2000 " 6.186,40 6.186,40 1.051,69 17,00 | 0,00
130561 ARROZ BRILHANTE 1KG BCO TPI(E) - 10063021 [000 5102 [UN1| 8645.0000 - 29800 | _ 25.762,10|  25.762,10 3.091,45, 12,00]  0,00!
- ]
1483439 ! i
1100249 ARROZ TROPICAL TI(E)- 63445~ |10063021 |000 5102 PT1| 73550000  2,9800. 2191790  21.917,90 2.630,15 12,00 0,00
1 78573 CAFE BETANIA MOIDO 250G(E) - 786 -~ 09012100 |000 5102 PT1|  4800.0000-" 3,9800 |/ 19.104,00 19.104,00 3.247,68 17,001 000!
N CAFE PRINCIPAL ALMOF 250G(E) - 09012100 000 5102 {UN1!  7200.0000 |- 3,9800 28.656,00|  28.656,00 4.871,52 17,00 i 0,00
‘ 12041000 5 ; ; | 5
26294 [ COMP LACTEO DOBON VITAM 400G(E) - |19019090 {000 5102 [UN1 12000.0000 7,9900 |/ 95.880,00|  95.880,00{  16.299,60 17,000 000!
! 462544 — i |
1158277 EXT TOM PALMEIRON SH 190G(E) - 20021000 |000 5102 {UN1|  4000.0000L~"  1,0800 |~ 4.320,00 4.320,00 734,40 17,00] 0.0
: 560419 | |
1 140758 FEIJAO CARIOCA BOM BOCADO 1KG 07133319 {000 5102 {UN1!|  8000.0000 , 6,7000 | _ 53.600,00(  53.600,00 9.112,00 17,00/ 0,00!
! TI(E) - 952778 — ! i
126774 FLOCAO D CLARA 500G(E) - 12016650~ 111041900 {000 5102 'UN1: 12000.0000{—  2,2400-|" 26.880,00{  26.880,00 4.569,60 17,001 0,00
;
£ 86629 MAC DBENTA SEM 500G PENNE #(E) - 19021900060 5403 {UN1|  8000.0000L 24000 - 19.200,00 0,00 0,00 0.00( 0,00]
! 337 ’ |
126106 OLEO SOJA SOYA 900ML(E) - 135205 15079011 |060 5403 [UN1 | 4000.0000 4,6900+" 18.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(157752 SAL REFIN IOD NOTA10 IKG(E)-4 -~ [25010020{000 5102 {UN1 ' 4000.0000,~ 2,900 g 11.600,00 11.600,00 1.972,00 1700 900,
CALCULO DO ISSQN
ﬁ.\'S('RK'A(") MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN T\'ALOR DO ISSQN R
L A A J
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES YRESERVADO AO FISCO :
- Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VI - NroCarga: 1717733 - P
Representante: ALCIDES LUNA PINHEIRO - Telefone: (95) - 99717279 - 7 4 P %
NroPedido: 2951989 - Rota: DEVOLUCAO DE COMPRAS - ( VOLUME: 4202+43 = 4245 [/ i
) |
MERCANTIL NOVA EQA LTQAQ ;\ /‘ |
oot g |
‘Alcides Luna Pinheiro 5
-~ Gerente de Unidade 3 !
! CPF: 833 020 712-72 |
I i
|

Obrigado aos Nossos Clientes por mais um
Premio de Melhor Distribuidor- Eleito por ABAD }
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MERCANTIL NOVA ERA LTDA
CNPJ 04.240.370/0009-04 Insc. Estadual 24.017273-8
Av. General Ataide Teive, 9910 - Bairro Equatorial - Boa Vista/RR
CEP 69.317-334 - Fone: (95) 3623-1991

Oficio n.2 12/2020 MNE-BV

Boa Vista-RR, 21 de Maio de 2020.

A
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE

Assunto do offcio: Solicitacdo de pagamento.

Venho através deste protocolar a nota n° 183145 do fornecedor MERCANTIL
NOVA ERA LTDA, inscrita no CNPJ: 04.240.370/0009-04, para pagamento.

-----
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-
P ¢RECEBEM'O‘§ DE MERCANTIL NOVA ERA LTDA , A(S) MERCADORIA(S) CONSTANTES DA NF-e INDICADA AO LADO:

NF-E

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 2

'MERCANTIL NOVA ERA LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da

AVENIDA GENERAL AT N .
AIDE TEIVE 9910 | Nota Fiscal Eletronica

_ EQUATORIAL

i 0- ENTRADA
BOA VISTA RR £

)7 ezt —— 1 - SAIDA
Mgﬂ ne 183145

9536231991

: SERIE 2

L roLHA 1/ 2

R AU

Ne 183145

CHAVE DE ACESSO

1420 0504 2403 7000 0904 5500 2000 1831 4514 8488 8010

NATUREZA DA OPERACAO
enda Merc Adquirida Terceiros

NSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUBST. TR]BUTARIAI CNP.

40172738

J

04.240.370/0009-04

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

[ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

314200001291317 21/05/2020 11:36:43-04:00

DESTINATARIO/REMETENTE

(" NOME  RAZAO SOCIAL

CNPJ/CPF (" DATADE EMISSAO
P;I[E):;gf)TURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - 13678 = 05.943.030/0001-55 21/05/2020
BAIRRO/DISTRITO DATA DE ENTRADASAIDA
RUA GENERAL PENHA BRASIL 1011 SAC FRANCISCO 21/05/2020
MUNICIPIO CEp FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL TIORA D SAIDA
BOA VISTA 69301-440 9536211700 RR 240126675 | 11:35:00
FATURA / DUPLICATA
(TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS )
NUMERO [ VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NGMERO VENCIMENTO VALOR
‘ 001 1 28/05/2020 356.000,00
'S |
| - | }
CALCULO DO IMPOSTO
(" BASEDE CALCULO BOTCHMS TVALOR DO 1CMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICNS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
318.040, 00 51.682,79 0,00 0,00 356.000,00;
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA ‘
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356.000,00/j
‘TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME ' RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF ‘
MERCANTIL NOVA ERA LTDA-BCA VISTA 0 - Remetente 04.240.370/0009—04‘
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL t
»A»yENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE 9910 BOA VISTA RR (240172738 ;
QUANTIDADE [ ESPECIE MARCA NUMERO BESO BRUTO BESO LIQUIDO |
| 4305 VOLUME 64.162,816 61.893,035)
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
{ cop.erOD. DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCMISH | CST |CFOP, U'NID| QUANTIDADE| V. UNITARIO | DESCONTO V. TOTAL BCICMS VICMS 1 VIR ST ‘;
44190 ACUCAR DOCE DIA 1KG CRISTAL(E) - 17011400 |000 5102 PT1 8000.0000 |~ 2,6900 v 21.520,00 21.520,00 3.658,40 17,00 0.00 \
010 5
20238 AGUA SANIT BRILUX 1L(E) - 38 28289011 |000 5102 {UN1 1188.0000" 2,2000 2.613,60 2.613,60 44431 17,00 0.00 :‘
107623 AGUA SANIT DRAGAO IL(E) - P00070 / 28289011 {000 5102 {UNI 2812.0000. 2,2000 |~ 6.186,40 6.186,40 1.051,69 17,00 0.00 \
130561 ARROZ BRILHANTE 1KG BCO TP1(E) - 110063021 {000 5102 {UN1 8645.0000 |~ 2,9800 // 25.762,10 25.762,10 3.091,45 12,00 0,00 :
' 1483439 3 \
1100249 ARROZ TROPICAL TI(E) - 63445 _ 10063021 {000 5102} PT1| 7355.0000 |  2,9800 -~ 2191790  21.917,90 2.630,15 12,00] 0,00 E
178573 CAFE BETANIA MOIDO 250G(E) - 786 -~ 09012100 |000 5102} PT1.  4800.0000 |~ 3,9800 19.104,00]  19.104,00 3.247,68 1700 0,001
[’V N | CAFE PRINCIPAL ALMOF 250G(E) - 109012100 {000 5102 UNI 7200.0000 |, 3,9800 | - 28.656,00 28.656,00 4.871,52 17,00 0.00{
12041000 l i
126294 COMP LACTEO DOBON VITAM 400G(E) - 19019090 | 000 5102 {UN1| 12000.0000 7,9900 | - 95.880,00 95.880,00 16.299,60 17,00 0,00 ‘
462544 s ! i
1158016 EXT TOM BONARE SH 140G(E) - 11491 20029090 | 000 5102 {UN1 193.0000 1,0800 208,44 208,44 3543, 17,00 0,00 \
38693 EXT TOM DEZ+ 140G(E) - 9062 .~ 20029090 {000 5102 {UN1 48.0000 1,0800 51,84 51,84 8,81 17,00 0,00 i
85067 EXT TOM ELEFANTE TP 140G(E) - 20029090[000 5102 UN1|  1243.0000 1,0800 | 1.342,44 1.342,44 22821 1700, 000,
f 98034 [ P |
1158277 EXT TOM PALMEIRON SH 190G(E) - 120021000 |000 5102 [UN1| ~ 2516.0000- 1,0800 | 271728 2717,28 461,94 17,00 0,00
i 560419 | |
140758 FELJAO CARIOCA BOM BOCADO 1KG 07133319000 5102 [UN1| ~ 8000.0000 6,700} 53.600,00|  53.600,00 9.112,00 1700 0,00]
‘ TIE) - 952778 — ‘. ?
;\26774 FLOCAO D CLARA 500G(E) - 12016650 _~ ll 1041900 | 000 ?102 UNI1 i 12000.0000 2,2400. - 26.880,00 26.880,00 4.569,60‘ 17,00 0. 00)‘
CALCULO DO ISSQN ' ~ : -~
ﬁ\!S('RlC[\O MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN
| I A J
DADOS ADICIONAIS — \
(INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO )
- Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VI - NroCarga: 1717734 - }
Representante: ALCIDES LUNA PINHEIRO - Telefone: (95) - 99717279 - /\ |
NroPedido: 2951985 =~ Rota: DEVOLUCAO DE COMPRAS - VOLUME: 87+4218 = 4305 / / |

!‘

Obrigado aos Nossos Cllentes por mais um
Premio de Melhor Distribuidor- Eleito por ABAD )

CPFR:

MERCANTIL Ng{y/{g@ {,@ZA/( 7( |

llCZ[* es
Ger enge

Lipa P.inhezro

“Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigital S/A - Tel. (49) 3251-8000
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c » X
v 3 = ™
'MERCANTIL NOVA ERA LTDA DANFE g
' AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE 9919 | Documento Auxiliar da
; Nota Fiscal Eletronica i
EQUATORIAL
; 0- ENTRADA | ¢ Lo
: e BOA VISTA RR . 1| [cAEpEacesso v RO~
: < 69317-334 183145 : 1420 0504 2403 7000 0904 5500 2000 1831 4514 8488 8010 Lo o
9536231991 K Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e Rl =y
SERIE 2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora (2
L JFoLua 2/ 2 =i
i\ NATUREZA DA OPERACAO »
{Venda Merc Adquirida Terceiros
r INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUBST. TRIBUT.—\RIA? CNPJ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO jl
240172738 104.240.370/0009-04 314200001291317 21/05/2020 11:36:43-04:00 J
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
/ COD. PROD. DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERV 1COs ! NCM/SH | CST |{CFOP| UNID QUANTIDADE! V. UNITARIO DESCONTO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI IC::;Q 1<>T,]\P] N\
£ 86629 MAC DBENTA SEM 500G PENNE #(E) - 119021900 {060 5403 [UNI|  8000.0000”  2,4000 |~ 19.200,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00
' §
i 337 ;
£26106 OLEO SOJA SOYA 900ML(E) - 135205 -~ 1150790111060 5403 [UN1| 4000.0000 ,~  4,6900 . 18.760,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
157752 SAL REFIN 10D NOTA10 IKG(E) - 4 25010020 {000 5102 [UNT| 4000.0000 |~  2,9000 | - 11.600,00{  11.600,00 1.972,00 17.00] 0,00/
o

\

\ i
Impresso pelo Sistema e-Forms - NDDigital S/A - Tel. (49) 3251-800
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA | G@vq/n&) ‘%ﬁ?)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL .
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - % P REFE”URA
GERENCIA DE ADMINISTRACAO i o wssBOA VISTA

Trabalhar ¢ Cuidar das Pessoas

A Diretoria Executiva/FMAS,

Encaminhamos os autos do Processo 6629/2020/SEMGES - Vol. 2, para conhecimento e
envio ao Departamento de Gestdo de Patriménio e Suprimentos — DGPS, a fim de providenciar
registro de material previsto no processo conforme DANFEs 183144 e 183145 (fls. e 398;
400/401).

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2020.

Marcel%ﬁﬁhs Costa

Gerente de Administragdo/FMAS/SEMGES

Ao GAB/SEMGES,

Para conhecimento e prosseguimgfito quanto dp registro de materiais.

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2020.

4
Ao DGPS, /

Para as providéncias conforme despacho supracitado.

Boa Vista - RR, 26 de maio de 2020.
Qo 2D

RITN 0 \k&’ka-\\\’v‘«\rvQ
%\ S)\)\\ﬁw (A

o 5o
09 th W

Edileusa Gomes Loz
Secretaria Municipal de Gestédo Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, 1687 - Centro
CEP 69.301-3110 - Boa Vista — Roraima.
Fone: (95) 3198 - 9302
E-mail: gafmas@hotmail.com | www.boavista.rr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RORAIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAS
DEPT® DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG

ENTRADA NOTA FISCAL SMAG/DGP,
Folha N° 405 827/ 2 )2‘
DATA 27/5/2020 Processo N° 6629/2020
DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL \1 jQ
REMETENTE MERCANTIL NOVA ERA LTDA
Assinatura

Namero Descrigdo —atd Valor Totz
43497 AGUA SANITARIA .. FR/A2  4000/0 2,20 8.800,0
6124 ARROZ o KG/1 16000 2,98 47.680,0
401021 ACUCAR KG/1 8000 2,69  21.520,0
905905 CAFE UNA 12000 3,98  47.760,0
905508 COMP LACTEO - FD/1 12000 7,99  95.880,0
905510 EXT. TOM. 190G “TUNA 4000 1408~ 4.320,0
6125 FEIJAO CARIOQUINHA KG/1 8000 6,70  53.600,0
5634 FLOCAO 500G UN/M 12000 2,24 26.880,0
902717 MACARRAD UN/ 8000 TT240  19.200,0
5104 OLEO DE SOJA UN/1 4000 469  18.760,0
5651 SAL REFINADO IODADO KG/1 4000 290  11.600,0

Autoriza
Nota Fiscal 183.144
Emissao Nota 21/05/2020
Processo 6629/2020 VOL. 02
Empenho -
Rgcu\rso

bservagéo Total 136000 R$356.000,00
Recebe

5/2020 10:52:38

1de

Impresso por

Cleibson Mendes dos Santos






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RORAIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAS
DEPT® DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG

SMAG/DGPS
- Folha N° 406 B
DlSTRlBUIQAO Processo N° 6629/20%1 312 20
JATA 27/5/2020 \l 152;
JESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
REMETENTE DEPT® DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG Assinatura
Jiimero Descrigao Qtd Valor Total
i349 AGUA SANITARIA .. FR/12 ™ 4000/0 2,20 '8.800,00
124 “TARROZ T KG/1 16000 2,987 47.680,00
01021 ACUCAR B KG/1 8000 2,69  21.520,00
105905 CAFE UN/M 12000 398  47.760,00
105508 COMP LACTEO FD/1 12000 7.99 '95.880,00
105510 EXT. TOM. 190G - T TTUONA 4000 1,08 "4.320,00
125 FEIJAO CARIOQUINHA KG/ 8000 6,70  53.600,00
»b@z FLOCAO 500G UN/1 12000 224  26.880,00
02717 MACARRAO o UN/A 8000 2,40 19.200,00
1104 ' OLEO DE SOJA UN/1 4000 4,69 18.760,00
651 SAL REFINADO IODADO KG/1 4000 2,90 11.600,00
Autoriza
Jota Fiscal
Zmissao Nota
rocesso
impenho
Recurso
dbservagao Total 136000 R$356.000,00

VMATERIAL RETIRADO DO PROC. 6629/2020 VOL.. 02, DANFE
\° 183.144, EMPRESA: MERCANTIL NOVA ERA LTDA

Recebe

Impresso por

'7/5/2020 10:54:32 1de 1 Cleibson Mendes dos Santos






ENTRADA NOTA FISCAL

DATA 27/5/2020

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

REMETENTE MERCANTIL NOVA ERA LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RORAIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAS
DEPT° DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG

SMAG/DG
Folha N° 407 PG%SIZ 2

Processo N° 6629/2020

W

Assinatura
Ndamero Descrigéo oad Valor Tot:
4349 AGUA SANITARIA .. FRA2  4000/0 2,20~ 8.800,
6124 ARROZ KG/1 16000 2,98 47.680(
401021 T ACUCAR KG 8000 72,69 21520
905905 CAFE UN/T 12000 398  47.760
905517 COMP. LACTEO 400G UN/1 12000 7,99  95.880,
905511 EXT. TOM. 140 T UNA 1484 1087 1.602;
905510 EXT. TOM. 190G UN/A 2516 1,08 2717
611t “FEIJAO CARIOQUINHA KG/1 8000 6,70  53.600,(
905514 o FLOCAO 500G UN/T 12000 224 26.880,(
902717 MACARRAO UN/1 8000 2,40 19.200,(
5104 OLEO DE SOJA UN/1 4000 4,69  18.760,
5651 SAL REFINADO IODADO KG/1 4000 2,80 11.600,
Autoriza
Nota Fiscal 183.145
Emissdo Nota 21/05/2020
Processo 6629/2020 VOL. 02
Erﬁnho -
ecarso
bservagéo Total 136000 R$356.000,00
Recebe

|

(6/2020 11:18:14

1de1

Impresso por

Cleibson Mendes dos Santos






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA - RORAIMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E GESTAO DE PH

DEPT® DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG

SO SMAG/DGPS

Folha N° 408

Processo N° 6629/2020

DISTRIBUIGI\O X 714/2020

DATA 27/5/2020 &QQ(M

DESTINO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL Assinatura

REMETENTE DEPT® DE GESTAO DE PATR. E SUPRIMENTOS/ SMAG

Namero Descrigao Qtd Valor Total

4349 AGUA SANITARIA .. FR/AZ  40600/0 =~ 2,20  8.800,00

5124 ARROZ TTKGHM 16000 2,98 47.680,00

401021 ACUCAR KGHM 8000 2,69  21.520,00

305905 CAFE UN/1 12000 3,08  47.760,00

305517 COMP. LACTEO 400G UNA 12000 7,99 95.880,00

305571 EXT. TOM. 140 TUNA 1484~ 71,08 160272

305510 EXT. TOM. 190G UN/ 2516 1,08 2.717,28

595, FEIJAO CARIOQUINHA KG/1 8000 6,70  53.600,00

305514 FLOCAO 500G UN/T 12000 224  26.880,00

302717 MACARRAO UN/1 8000 2,40 19.200,00

5104 OLEO DE SOJA UN/ 4000 469  18.760,00

5651 SAL REFINADO IODADO - KG/1 4000 2,80  11.600,00
Autoriza

Nota Fiscal

Emissao Nota

Processo

E ho

Recdrso

Dbservagao Total 136000 R$356.000,00

MATERIAL RETIRADO DO PROC. 6629/2020 VOL. 02, DANFE

N° 183.145, EMPRESA: MERCANTIL NOVA ERA LTDA S

[//5/2020 11:20:9

1de1

Impresso por

Cleibson Mendes dos Santos
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00000.9 081146/202

) PREFEITURADE BOAVISTA
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO E GESTAO DE PESSOAS - SMAG
SUPERINTENDENCIA DE ADIVIINISTRA(;AO SA
DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PATRIMONIO E SUPRIMENTOS — DGPS
DIVISAO DE: DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS — DDS

DESPACHO N° 221/2020 - DGPS SMAG/DGPS
Folha n° 409
NUP N° 081146 Processo\N°6629/2020
Assinatura

PROCESSO: 6629/2020 SEMGES VOL 02
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL - SEVGES.

'ASSUNTO:  AQUISICAO CESTAS BASICAS, EM CARATER EMERGENCIAL,
RESPEITANDO AS LEGISLAGOES PERTINENTES QUE ESTABELECEM MEDIDAS

Q TEMPORARIAS E EMERGENCIAIS, DE ENFRENTAMENTO E PREVENCAO AO
= NOVO CORONAVIRUS (COVID-19).

EMPRESA(S): MERCANTIL NOVA ERALTDA

FISCAL: JORGINADA SILVAPEIXOTO
MIQUEIAS LIMADASILVA

DANFE (S): 183 144, 0183.145.

bk e n

I A - S P i ot

A GAB/SEMGES,

Restitui o processo, conforme DANFE(S) acima mencionada(s), com atesto dos
fiscais e de ordem registrado neste Departamento ofs) referido(s) material (is), segue o
processo para os demais procedimentos.

CZ Boa Vista-RR, 28 de maio de 2020.

Elaborador por:
i3 N “

rarry—— T T WD —E—— PR SSE—_, L N 2 T N e ey

\“ Yasmin.A Marques
\ ) Agenté’ M:melpal DGPS
|
De acordo:
Alciiney Liina da Silva
{
1\ Diretor do Departamento de Gestao de Pat‘nmomo e Supnmentos -DGPS
i
\

7 Documento assinado elefronicamente por YASM;N ALVES MARQUES em 28/05/2020 s 09:59
Documento pendente de assinatura pot ALCIRNEY LA DA SILVA

Conforme decrefo municipal n® 1 14/E de 02 de: agosto de 2!)18 e demaxo federal n° 8539, arL 7de 08 de outubro deQ(H 5
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PREFEITURA. /2950 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA BOA VISTA =
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL Trbalkers gl Ressys
CHEFIA DE GABINETE "

R

DESPACHO

AO FMAS/SEMGES,

Encaminhamos os autos do Processo n° 6629/2020/SEMGES/VOL. 02, cuja
finalidade & Aquisicdo de cestas basicas, em carater emergencial, respeitando as
legislagcbes pertinentes que estabelecem medidas temporarias e emergenciais de
enfrentamento e prevengcdo do Coronavirus (COVID-19), para conhecimento e
providéncias, conforme despacho da folha 409, emitido pelo DGPS/SMAG.

Boa Vista — RR, 28 de maio de 2020.

Roménﬂa/{ﬁgﬁhéo da Cunha

Chefe de Gabinete
SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Avenida Major Williams, 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista—RR

Fone: (95) 3198-9316

camnac/Mhnavicta rr nnis hr L unana haavicts v cav he






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA ; ")
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL . A

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PREFEITURA
BOA VISTA

Trahadhws o (udtar das Dosnnse

PROCESSO 6629/2020/SEMGES - VOL. 02 %/,, 7
/
6647 jo)
A Geréncia de Administragio, 2¥ v

Encaminhamos os autos para acgmipanhamento de rotina, conforme
despacho do Departamento de Gestao de Patriménio e Suprimento -
DGPS/SMAG, acostado a fl. 409.

Boa Vista,RR, 01 de junho de 2020.

Diretor Executivo do Fundo Munjefpal de Assisténcia Social
rd

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

Av. Major Williams, n? 1687 — Centro.

CEP 69301-110 - Boa Vista —RR
semges@boavista.rr.gov.br | www.boavista.rr.gov.br






PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA @WI

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PR oA
GERENCIA DE ADMINISTRACAO

A Assessoria especializada,

Referéncia: 6629/2020/SEMGES - Vol. 1 e 2.

Interessado: SEMGES

Assunto: Aquisi¢do de cestas basicas, em carater emergencial, respeitando as legislagoes
pertinentes que estabelecem medidas tempordrias e emergenciais de enfrentamento e
prevengdo ao novo coronavirus (COVID-19).

Trata-se de analise de procedimentos de rotina, e posterior encaminhamento a
Controladoria Geral do Municipio - CGM.

Apbs analise verificamos:

e Oficio 14807/2020/SEMGES/SPSB (fls.285/286) ;

e Memorando 15628/SEMGES/SPSB/2020 (fls. 388), encaminhando as
solicitagdes, cartas, oficios, notas fiscais e relatorios;

e Solicitagdo de cestas basicas (f1s.389 a 391);

e Solicitago realizada pela empresa de complementagdo de marcas (fls. 392);

e Nota Fiscal 183144 ¢ 183145 (fls. 398 e 400/401);

e Relatério de recebimento das cestas (fls. 396);

e Parecer técnico de aceite de complementagdo de marcas (fls. 394 a 395);

e Registro das notas fiscais no DGPS (fls. 405 a 409);

e CND'S Municipal, Estadual, Federal, Trabalhista e certificado de regularidades
do FGTS — CRF (fls. 59 a 62 e 371);

e Controle demonstrativo de cestas (fls. 402);

e Controle de empenho (fls. 403);

DEMONSTRATIVO REFERENTE A NF A PAGAR

 REFERENTEA oo i o)

NF- | soLIcITACAO EQUIVALENTE VALOR EMPENHOS
183144 ’ ; 4.000 cestas 356.000,00 213
183145 QFICIO 147382040 4.000 cestas 356.000,00 1213

TOTAL 8.000 712.000,00 -

Boa Vista-RR, 01 de junho 2020.

I
Marcélﬁ{@ﬁ?ﬁns Costa

Gerente de Administragdo
FMAS/SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO SOCIAL
Av. Major Williams, n® 1687 — Centro

CEP 69301 -110- Boa Vista— RR

Fone: (95) 3198-9302

oafmas@hotmail.com






